PODER EXECUTIVO

DECRETOS 

DECRETO MUNICIPAL Nº 2785/2023, DE 16 DE AGOSTO DE 2023. 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 105.000,00 (Cento e Cinco Mil Reais),para os fins que especifica e da outras providencias. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAU, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a autorização 
contida nas Leis Municipal nº 1.390/2022 de 30/12/2022. 

DECRETA:  

Art. 1º Autorizar a readequação orçamentária do valor de R$ 105.000,00 (Cento e Cinco Mil Reais),constantes do Quadro de 
Detalhamento de Despesa desta Prefeitura, referente à Lei Orçamentária nº 1.390/2022. 

Art. 2º -Os recursos necessários à readequação orçamentária de que trata o artigo anterior são oriundos de Superavit Financeiro.

[...]

08.576.605/0001-37. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 

PNEUS, CÂMARA DE AR, PITO E 
PROTETORES DE PNEUS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS 
DA FROTA DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
VALOR GLOBAL: R$ 193.855,00 (Cento e 
noventa e três mil, oitocentos e cinquenta 
e cinco reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

>SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA PESCA AGRICULTURA E 
DESENVOLVIMENTO 
02.003.04.122.0006.2003 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recurso: 1.500.0000 e 1704.0000 
02.003.26.782.0006.2004  
Elemento de Despesa:

[...]

10.449.378/0001-20. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 
PNEUS, CÂMARA DE AR, PITO E 
PROTETORES DE PNEUS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS 
DA FROTA DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 

VALOR GLOBAL: R$ 205.800,00 (Duzentos e 
cinco mil, e oitocentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

>SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA PESCA AGRICULTURA E 
DESENVOLVIMENTO 
02.003.04.122.0006.2003 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recurso: 1.500.0000 e 1704.0000 
02.003.26.782.0006.2004  
Elemento de Despesa:

[...]

13.151.333/0001-63. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 
PNEUS, CÂMARA DE AR, PITO E 

PROTETORES DE PNEUS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS 
DA FROTA DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
VALOR GLOBAL: R$ 126.030,00 (Cento e 
vinte seis mil, e trinta reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
>SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA PESCA AGRICULTURA E 

DESENVOLVIMENTO 
02.003.04.122.0006.2003 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recurso: 1.500.0000 e 1704.0000 
02.003.26.782.0006.2004  
Elemento de Despesa: